
 
 

Documento informatico firmato digitalmente da ROSANGELA LARDO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 
 

 

 

 

Al D.S.G.A 

Atti – Albo 

              Sito Web 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 6, comma 4 D.I. n. 44/2001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, Competenze e Ambienti per 

l’Apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 10.1 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.                                                                                                                   

Azione 10.1.6 – Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi                                                                                                                            

AVVISO AOODGEFID/prot. n. 2999 del 13.03.2017 “Orientamento formativo e ri-orientamento” 

Codice progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-421  

                    CUP: B17I17000350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  vista la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) 0002999 del 13.03.2017 – Avviso 

pubblico per Orientamento formativo e ri-orientamento – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6, approvata dalla 

Commissione Europea con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17.12.2014 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE la Delibera N. 05 del 21/04/2017  del Collegio dei Docenti e la Delibera N. 05 del 22/04/2017  del 

Consiglio d’Istituto di approvazione della proposta progettuale d’Istituto “Per non perdere la bussola”; 

 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

 

VISTO il provvedimento dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/7891 del 27.03.2018 con cui si 

autorizza l’Istituto Comprensivo di Buccino all’attuazione del progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2018-421 

“PER NON PERDERE LA BUSSOLA” e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 

31 agosto 2019;  

 

VISTE  

 

 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” – Edizione 2018 prot. 1498 del 09.02.2018;   

 





 
 

Documento informatico firmato digitalmente da ROSANGELA LARDO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

 

DECRETA 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del progetto destinato 

alla scuola Secondaria di 1° grado denominato “PER NON PERDERE LA BUSSOLA” nell’ambito del PON FSE come da 

seguente tabella: 

FONDO AZIONE SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

FONDO 

SOCIALE 

EUROPEO 

(FSE) 

 

10.1.6 

 

10.1.6A 

 

10.1.6A-FSEPON-CA-2018-421 

ORIENTA…MENTE 1 € 5.682,00 

ORIENTA…MENTE 2 € 5.682,00 

ORIENTA…MENTE 3 € 5.682,00 

IMPORTO TOTALE € 17.046,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 – Finanziamenti da Enti locali o da altre 

Istituzioni Pubbliche alla Voce 01 “Finanziamenti UE” Programma Annuale 2018 e imputata al Progetto FSE PON 

“Orientamento e ri-orientamento” dal titolo “PER NON PERDERE LA BUSSOLA” – Codice Identificativo 10.1.6A-

FSEPON-CA-2018-421. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 

2018 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione nella prima seduta utile del 

Consiglio d’Istituto. 

  

 

 

 

 
 

                     


		2018-07-10T15:04:07+0200
	LRDRNG70E70C974O




